Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРОТОКОЛ  № 3/Р2
заседания Закупочной комиссии по конкурсу в электронной форме с участием только

субъектов МСП на право заключения договора на выполнение работ

«Мероприятия по строительству и реконструкции с ПИР для технологического

присоединения потребителей на территории функционирования филиала

Амурские Электрические Сети (рамочный договор)»

(лот № 211301-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-АЭС)
г. Благовещенск «28» марта 2023

№ ЕИС – 32312086511 (МСП)

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: конкурс в электронной форме, участниками которого

могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения

договора «Мероприятия по строительству и реконструкции с ПИР для технологического

присоединения потребителей на территории функционирования филиала Амурские

Электрические Сети (рамочный договор)», Лот № 211301-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-АЭС

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 6 (шесть) заявок.
№

п/п
Дата и время регистрации заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

1. 1 07.02.2023 07:35:34 MCK 129892

2. 2 12.02.2023 07:23:19 MCK 132014

3.  17.02.2023 03:29:26 MCK 134210

4.  20.02.2023 14:05:37 MCK 134880

5.  21.02.2023 04:39:00 MCK 135072

6.  21.02.2023 06:08:57 MCK 135079

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка на этапе рассмотрения

вторых частей.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки вторых частей (и ценовых предложений) заявок

Участников

2. Об отклонении заявки Участника № 134210/ООО «АСЭСС»

3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по результатам

рассмотрения вторых частей (и ценовых предложений) заявок Участников

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению вторые части заявок (и ценовые предложения) следующих

участников:
№

п/п

Дата и время регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника

и/или его идентификационный номер
Цена заявки, руб. без НДС

1.  07.02.2023 07:35:34 MCK 129892 33 000 000,00 К1=1

2.  12.02.2023 07:23:19 MCK 132014 33 000 000,00 К1=1

Протокол рассмотрения вторых частей заявок (лот № 211301-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-АЭС)

Страница 2 из 2

3.  17.02.2023 03:29:26 MCK 134210 33 000 000,00 К1=1
4.  20.02.2023 14:05:37 MCK 134880 33 000 000,00 К1=1
5.  21.02.2023 04:39:00 MCK 135072 33 000 000,00 К1=1
6.  21.02.2023 06:08:57 MCK 135079 33 000 000,00 К1=1

По вопросу № 2

Отклонить заявку Участника №134210/ООО "АСЭСС" от дальнейшего рассмотрения на

основании п. 4.15.5 пп. а) Документации о закупке, как несоответствующую следующим

требованиям:

№

п/п

Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  В оферте ООО «АСЭСС», заявлено, что он является лидером Коллективного

Участника, в составе заявки не представлена Анкета в отношении Члена

Коллективного участника –  ООО «Амурземпроект», что не соответствует

требованиям, установленным в подпункте 2 пункта 10.3 Приложения 3 «Требования

к участникам», согласно которым Коллективный участник предоставляет в

отношении каждого члена коллективного участника сведения и документы,

аналогичные установленным в подразделах 10.1-10.2 Документации о закупке, а

также условиям пункта 10.1 подпункта 10.1.1 «а» документации о закупке, в

котором установлено следующее требование: «Участник закупки должен обладать

гражданской правоспособностью в полном объеме для заключения и исполнения

Договора, в том числе должен быть зарегистрирован в установленном порядке в

качестве субъекта гражданского права: документ подтверждающий соответствие

участника указан в подпункте а) Анкета Участника (форма 6) по форме и в

соответствии с инструкциями, приведенными в настоящей Документации о закупке

(подраздел 7.6).

Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

2.  В оферте ООО «АСЭСС», заявлено, что он является лидером Коллективного

Участника, однако в составе первой части заявки участника отсутствует план

распределения объемов поставки продукции, что не соответствует требованиям

пункта 10.3 Документации о закупке, согласно которому «Заявка Коллективного

участника дополнительно должна включать сведения о распределении объемов

поставки продукции между членами Коллективного участника».

Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

По вопросу № 3

Признать вторые части заявок (и ценовые предложения) следующих Участников:
1. 129892

2. 132014

3. 134880

4. 135072

5. 135079

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к участию в процедуре

переторжки, проводимой в заочной форме и назначенной на 31.03.2023 г., начиная с 14 ч. 00

мин. по местному времени Организатора.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня                                            О.В.Коваленко